Proch post annos supradescriptos temporibus nostris in urbe Pragensi quidam Johannes Hus dictus primum ypocrite in forma humili sub specie pietatis diu latitans surrexit, qui per diffamacionem cleri et status spiritualis et presertim pro eo, quod possessionibus spiritualium detrahebat, plurimos potentes laycos sibi blandiebatur attrahere, sub quorum tuicione et manu armata primum studentes machinatus est de Praga exulare, demum nitebatur dampnati Johannis Wikleff errorem inducere et articulos quasi quadraginta duos numero erroneos dogmati-

1) liegenannte (?)

sare, per quos non solum regnum Boemie, ymmo quasi omnes barones marchionatus Moravie in pessimum deduxit errorem, qui magnam marchionatus partem tam inmaniter infecit, quod in omnibus prescriptorum regni et marchionatus finibus nec non in adiacentibus circumquaque provinciis tot exorte sunt gwerre, depredaciones et homicidia, totque possessionum fortalicionum castrorum et civitatum deploraciones committabantur omniumque spiritualium bona inhumane et abhominabiliter depredabantur <sup>1)</sup>, quod calamo universa exarari non sufficit. Quia tantus in hominibus erat timor, quod quasi omnis populus eis adherere compellabatur, ita quod in hoc confinio hec Olomucensis civitas solum Luthoviam, Redisch, Brunnam, Oppaviam et Carnoviam propinquoiores habebat amicicie vicinas. Et quia ipsius civitatis Olomucensis cives duos laycos, qui suprafati Johannis Hus articulos erroneos predicabant, contra domini Laczkonis capitanei in Moravia et aliorum baronum et terrigenarum <sup>2)</sup> in Octava combustionis iam dicti Johannis Hus forma iudicii spiritualis et secularis debite premissa comburere mandaverunt, ideo ipsi cives Olomucenses tam a Boemis, quam a Moravis illi secte heretice acquiescentibus pre omnibus aliis civitatibus acrius persequebantur, quos deus omnipotens hucusque sua magna misericordia conservavit illesos, ita ut et apud deum et homines fidei exhibuerunt constanciam, quibus ad laudem dei et fidem in eis roborandam sacrosancta Constanciensis synodus sequentem rescripsit epistolam:

Prudentibus et circumspectis viris, iuratis consulibus, communitatibus Olomucensis, Brunensis et aliarum civitatum oppidorumque marchionatus Moravie.

Sacrosancta synodus . . . Magnum temporibus — merito in exemplum <sup>3)</sup>.

### III.

(Aus dem Olmützer Prachtcodex. Fol. 8<sup>b</sup>).

1437  
Dec. 2. In demselben iar schir nach dem (id est nach kristi gepurde 1400 iar darnach in dem siben und dreissigisten iar) im advent am montag vor unser frau tag Concepcionis do ist vorschiden der allerdurchleuchtigiste keiser Sigmund zu Znoym als er wider von Prag czog nach der enphahung der kron zu Behem, nach des abgank der vormelte durchleuchtige furst herczog Albrecht von Osterich etc. und margraff in Merhern zu hanten dornach am oberisten zu kunig in Ungern uf genomen und gekront ist warden zu Weissenburg desselben iars. Schir awer nach dem ist der iczgenant kunig Albrecht von allen kurfursten geistlichen und weruntlichen zu romisehen kunig eintrechtlickichen derwelt und ufgomen worden durch aller kurfursten treffliche botschaft, die sie von Frankfurt zum kunig Albrecht gen